in purificatione persolveret sine mora, quas protestor me accepisse et ego prediote im -

90. a) A.
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pettioioni3 ' eederem simpliciter propter deum. Quod et feoisse protestor in presenti oinm

fraude et dolo postposito et remoto. Ipsum in vectura sua et; omnibus suis in agendis
promovere sagaoiter compromitto. Ad cuius rei stabilitatem et cautelam presentem lit-
teram sigilü mei munimine roboratam edonavi testibus subnotatis: dominus Vlricys de

Liehtenstein, Otto filius ipsius, Herrandus de Wildonia, Wlfingus de Gretz, Waltherus
Sprvnhc et alu plures. Aotum in Gretz in domo Wigandi soribe, anno domini miUesimo
CCLXIII.

Abhängend durchgezogenes Siegel Wulfings von Stubenberg, stark beschädigt, gleich n. 17.

93.

Oholo von Saldenhofen verzichtet auf die, Vogtei über die von seinem verstorbenen Vater dem
Kloster St. Paul übertragenen Guter am Kienberg und bei der Kirche 8t. Johann bei unter -

der Dräu und gegen sechs Mark azif Bekhnwng mit diesen Gütern.
1263 Februar 4, St. Paul.

Kop. 15. Jh. 8t. Paul Stiftsarchiv Kopialbuchfol. l56--156' (B).
MDC 4, 591 n. 2798. - Reg. FKA 7J/39, 1S3 n. 106.
In nomine domini dei eterni amen. Ego Colo doniinus de Seldenhofen universis,

ad quos presens scriptum pervenerit, cupio esse notum, quod cum bone memorie Colo
pater meus monasterio sanoti Pauli deLauent pro anime sue remedio contulisset bona
que in monte dioto Kinperh et ult-ra Traham iuxta, ecclesiam sancti lohannis videlicet
X maroarum reditus possidebat, reservavit ius advooacionis miohi filio suo in bonis
superius nominatis. Ego autem id, quod a patre meo fact'um 6st adsalutem, cupiens
ampliare de consilio et assensu filiorum meorum scilicet Chonradi et Colonis ms advo-
oacionis miohi ibidem reservatum et omne aliud ius, quod. michi et successoribus meis
competiebat in bonis predictis vel competere poterat vel posset competere m futurum,
predicto monasterio contuli simpliciter proptor (ieum. Hoc autem una cum filiis meis
profiteor, quod. eadem. bona pater meus iure feudali sibi concessa, a predicto monasterio
possidebat;. Venerabilis vero pater et abbas monasterii supradicti devocionem hanc beni-
vole recognoscens contulit miohi et predictis filiis meis VI marcas aTgenti, de quibus
nobis estintegraliter satisfaotum. Et ut heo rata permaneant, presentes litteras prefato
monas-berio concessimus sigüli nostri munimine roboratas. Aotum apud sanotium Pau-
lum, anno domini M°CC°LXIII°, dominioa qua cantatur exurge.

94.

Bischof Bruno von Olmutz vergleicht Bischof Konrad von Freising und W ul fing von Stuben-
berg bezüglich der gegen den Stubenberger angestrengten Klage wegen Beschädigung biscköf-
licher Güter in St". Peter und Oberwölz. 1263 Februar 7, Graz.

Or. München BHStA Höchst. Freising F. 144 (A). - Kop. 13. Jh. ebenda Lit. 2 fol. 15' (B)^
MeicMbeck 212, 39 n. 63; FRA IIf31, 236 n. 225. - Beg. Krones MHVSt 22 ̂ 874) 122^
~n. ~47; KrüB'2, 249 n. 316; Reg. Boh. 2, 159 n. 411; Kranes, Forschungen l (1897) 537
n. 7'y. - yy;. Pirchegger, Forschungen 16 (1958) 70.
Nos Bruno dei gratia Olmuncensis episcopus notum facimus omnibus tarn presen-

tibus quam futuris, quod ad omnem dissensionis materiam amputanda. m placuit yenera-

bili in Christo fratri domino Chunrado ecclesie Frisingensis episcopo et domino Wlfingo
de Stubenberch prestita fide vice sacramenti in nos tamquam in arbitrum compromittere
sub hac forma, videlicet quicquid super universis dampnis et gravaminibus per ipsum

92. a.) A.
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dominum Wlfingum et suos homines in Castro Chetz nunc et tunc residentes hominibus
eiusdem dommi episcopi apud Welz et, sanctum Petrvm residentibus irrogatis seu etiam
irrogandis iudicaremus sententialiter faoiendum, quod illud partes inter se absque ouius-
Übet contradictionis obstaculo tenerent ratum pariter atque firmum. Nos vero auditis
assercionibus parcium hinc et inde atque universis dampnis et gravaminibus prelibatis
diligentissime penes nos disoussis, comunioato etiam super hiis ommbus prudentum oon-
silio talem protulimus sententiam inter partes, quod videlicet) dictus dominus Wlfingus
de Stubenberch et sui heredes in recompensaoionem premissorum dampnorum et; grava-
minum debent dare memorato domino episcopo Frisingensi vel suis successoribus XXV mar-
cas Gracensium denariorum in beati Michahelis festo nunc venturo et alias residuas
XXV marcas eiusdem monete in proximo subsequenti festo purificationis beate JVEarie
virginis debent dare, pro quibus inquam quinquaginta marcis Gracensium denariorum
idem dominus Wlfingus videUcet Chunradum de Sovraw et Ortolfum de Stretwich in
soUdum pro fideiussoribus obUgavit, ita si seoundum distinctionem prelibatam in ter-
mino constituto summam supra expressam ipsi domino episcopo vel-suis successoribus
non persolverent, quod ex tunc idem dominus episcopus Erisingensis vel sui sucoessores
haberent liberam potestatem cohercendi eosdem fideiussores per ablationem pignoris
donec ad mtegram memorate peounie persolutionem. Preterea etiam universas possessio-
nes eoclesie Frisingensis oum Omnibus eorundem attinenciis circa Welz sitas et sanctum
Petrvm, quas videlicet dominus Chunradus de Sovraw et Chvnzo et Offo et eorundem
fratres filii qiiondam domini Seifridi de Vansdorf et quas Heinricus officialis de sancto

Petro ab eodem domino Wlfingo in feudum tenuerunt, ipse dominus Wlfingus in reeon-
pensationem omnium gravaminum et dainpnorum antedictorum in manus eiusdem
domini episcopi Frismgensis secundum prolacionem nostri arbitrii libere resignavit
renuncians omni iuri feudali, quod habuit in eisdem. Insuper pro evitanda demceps
?;r??ium gravaminum et danipnorum lesione, que in posterum ex parte ipsius domim
Wlfingi de Stiubenbercb. autsuorum hominum possent dictio domino episcopo Frisingensi
vel suis successoribus aut Frisingensis ecclesie hominibus irrogari, hanc penam senten-
oialiter adiecimus ad cautelam, si videlicet idem dominus Wlfingus et sui liomines ali-
quod dampnum vel gravamen eidem domino episcopo vel suis hominlbus irrogarent, et
si illud dampnum vel gravamen a die querele sibi facte infra unius mensis spaoium non
emendaretur neque lesis satisfieret omni remoto malo mgenio atique dolo, quod idem
dominus Wlfingus et sui heredes ex tuno essent prefato domino episcopo Frisingensi
vel suis successoribus pro tali negligencia seu contumacia m centum marcis denariorum
Gracensium legittimi debitores et quod nichilominus tarnen eidem domino episcopo
Frisingensi et suis successoribus pro humsmodi dampnis et gravaminibus irrogatis legalis
actio competeret contra illos. Verum si autem huiusmodi dampnum et gravamen irro-
gatum exoedit, gummam seu valorem centum maroarum denariorum Gracensium, ipse
dominus Wlfingus et sui heredes erunt debitores sepedicto domino episcopo vel suis
successoribus in ducentis raarcis illius monete, quam supra expressimus, et nichüominus,
ut supra dictum est, pro irrogatis dampnis et gravaminibus actio movebitiur contra iUos.
In huius itaque nostri prolati arbitrü perennem memoriam ex rogatu et consensu utrius-
que partis presentem paginam nostri pendentis sigilli munimine iussimus roborari et
nichilominus ad maius testimonium nostri arbitrü atque ad maiorem roboris firmitatem
supra memorati domini Wlfingi de Stubenberch et quqrundam testium subscriptorum.,
qui tunc presentes fuerant, apponi sigilla fecimus presenti pagine, ut sint evidens testi-
monium in futiirum. Acta sunt hec aput Gretz in domo domini plebani, anno domini
MO CC°LXIII°, septimo ydus februarii, quo anno et die ao menge domini nostri Ottachrii

illustris regis Boemie vices in partibus Stirie gerebamus. Huic au-bem. nostro prolato
arbitrio testes interfuerunt subnotati videlicet. dominus Gotfridus nobiUs comes Silvester,
item domimis Wlricus de Lihtenstein, item dominus Livtoldus de Stadeke, item dapifera